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Układ włosko - angielski
został podpisany w Rzymie

RZYM, 18.4. W  sobotę a? godzi
nach wieczornych ogłoszono tu oficjał 
ny kom unikat o podpisania układa 
włosko - angielskiego, składającego 
się z głównego orolckułu, S zuląrzm 
ków oraz odnośnych not. Poza tym 
podpisano również między rządami 
.Włoch. Anglii oraz E giptu  dodatko
wą umoAYę w spraw ie zachowania 
dobrych stosunków sąsiedzkich m;ę- 
dzy Egiptem  a Wiochami na terenio 
A fryki Wschodni m. Podpisanie ukla 
dote7 tr\A7ało zaledwie 15 m ini".

Po podpisaniu i .UadoAV lord P er’li, 
przedstawiciel Anglii, oraz hr. Ciano, 
wioski m inister spraw  zagra roczny eh, 
złożyli sobie A\Tzaiemnie zycsenia z o- 
kazii dojścia do porozumienia- (Jak  
wiadomo, porozumienie Avejd'io av ży 
cie dopiero Avtedy, W. B rytania uzna 
podbój Abisynii przez Włochy i gdy 
Wiochy wycofają swe w ojska z 
Hiszpanii).

Ja k  inform ują, podpisany w  Rzy 
mie układ włosko angielski zawiera 
m. in. następujące postanowiona.*

1) Potwierdzenie układa dżentel
meńskiego ze stycznia 1937 r., av któ
rym obie strony zobowiązały się sza 
nować status quo ua Morzu Śródziem 
ny ui. w

2) Potwierdzenie praw  oh ustroń 
na Morzu Śródziemnym .

3) Potwierdzenie praw wolnego
mussmajemmBi m&esmi

Iwie Katastrofy
w Algierze

PA liY Ż, 18. 4. Pociąg pospieszny 
A lgier — Oran wykoleił się a v  nie
dzielę rano na skutek rozkręcenia szyn 
K atastro fa  Avydarzyła się w pobliżu 
slacji A ttafas pomiędzy Affreville a 
Orleansville.

Pięć osób poniosło śmierć na miej 
scu, a 12 jest ciężko rannych. Więk
szość ofiar stanowią europejczycy, 
zajmujący wysokie stanowiska.

ORAN, 18. 4. W pobliżu Oranu Avy 
wiócil się samochód, którym jechało 
10-eiu krajowcÓAV. W chwili katastro
fy nastąpił wybuch - zbiornika z ben
zyna. Pięciu pasażerów zginęło na 
miejscu, a pięciu ciężko poparzonych 
Avaiczv ze śmiercią.

 (O)—

Inżynier Hanke z  S o s n o w c a  
zgubił 2 tys, zł.

Ilo policji katowickiej zgłosił się 
inż. Eugeniusz Hanke z Sosnowca, 
który podał, że av Wielki Piątek po po 
łudniu podjął av PKO. w Katowicach 
8000 zł., które następnie Avlożył do 
teczki i ’'w yjechał do Wodzisławia. — 
Tani ponoAvnie przeliczył pieniądze, 
przy czym okazało się, że brak mu 
£000 zł.

Inż. Hanke nie może podać, czy pie 
niądze zgubił, czy też mu je ktoś, n- 
1-*.<!].

Od 300 lat 
Płyną 
piwa Tychy—w śwlatl

przejazdu dla wszystkich Krajów I użytkoAvania kanału Suezkiego w cza 
przez Morze Śródziemne, jak rórvnież J sie pokoju i w czasie wojoy. 
prawa statków wszystkich państw do — - -W  aneksach ponadto zawarte są

Kanonizacja św. Andrzeja Soboli
W i e l k i e  uroczystości w Rzymie

RZYM, 18.4. W  niedzieli odbyły 
się av bazylice av. P io tra  w.elkie u ro 
czystości kanonizacyjne. W  dnia ’ym 
AArzniesiono na ołtarz nowego Święte 
go Polski, błog. Andrzeja Bobolę.

W  uroczystości kanonizacyjnej 
wzięło udział około 8 tysięcy pmlgrzy 
mów polskich z Polski i zagranicy z 
przedstawicielami Episkopatu polskie 
£°- W niedzielę bazylika sw. P io tra  
przepeniona była Avielotysięczną. rze-

kich Świętych, a wreszcie prałat - se
kretarz zakomunikował, że Oj«ec św. 
zdecydował się uznać błog. Andrzeja 
Bobólę Świętym.

Po dokonaniu tegp pod.dosłegr 
aktu, chór sykstyńsk. odspicAval uro
czyste ,,Te Deum". -i Ojciec ów. udz.e 
lii Aviernym błogosławieństwa. Bez po 
•średnio po tym  akcie odbyła -się Msza 
św., po której zakończeniu Ojciec św. 
udzielił z balkonu W atykanu Hogosła. 
wieństwa urbi et orbi.szą pielgrzymów7, z wielkim wzruszę

niem śledzących p; zebieg ceremonii Równocześnie odbyły się również 
kanonizacyjnej. j kanonizacje błog. Jana Leonardi

Po wstępnyc/i * eremoniac/i nastąpi (Wloc7ia) i błog. S.dvatora da Her ta 
ło odśpieAAanle litanii <';> YYszju-t- (Hiszpana)

następujące kwestie; a) ustalenie pro 
cedury dla wytknięcia gran c pomię
dzy Abisynią i anglo-egipskim Suda
nem i Kenya, jak  rÓAvnież postano- 
Avienia, dotyczące ) ssania bydła w 
obszarze granicznym,, b) zobowiąza
nia Włoch nie przeszkadzania, biego
wa wód av jezierzo Tsana do Nilu. o) 
określenie sfery ai pływów7 na obsza- 
sze A rabii i przylegających d . Morza 
Śródziemnego, d) zoloAviąza ue obu 
stron do nieprowaczenia propagandy 
wśród AiabÓAA7 z poręczeniem intere 
sóav A vłoskich przy zala’wieuiu v» 
przyszłości zagadnienia Palestyny.

Z okazji zawarcia porozumienia 
nastąpiła między Chamberlainem n 
Mussolinin wymiana depesz. Chamber 
lain w7 depeszy do Mussoliniego wyra 
ża nadzieję, że na przyszłość stosunki 
między obu krajami ukształtują się 
korzystnie i że ulmstronna polityka 
zagraniczna pierae się będzie na fun 
damentac7i wzajemnego zaufania i 
przyjaźni. W podobnym tonie utrzy 
many jest tekst odpowiedzi Mussołi 
niego.

Rewizje i aresztowania w Rumunii
wśród członków rozwiązanej organf/acu

BUKARESZT. 18. 4. Wczoraj wie 
czorem ogłoszono następują *y komo i 
kat urzędoAA7y: Organa polio ii i żan
darmerii przyjęły ostatnio szereg mo

tek propagandowych, rozpoAPsa chiiia 
nycb przez osoby, należące do rozwią 
zanej organizacji ,,Wszystko dla Oj
czyzny" Podczas lCAvizji

Powstańcy nadal zwyciężają
Rozstrzelanie gen. Geilo

BURGOS, 18. 4. Po zwycięstwach 
odniesionych przez powstańców w7 A- 
ragonii i K atalonii, pod władzą gen. 
Franco znajduje się już 325 tysięcy 
km. kw7. a v  porównaniu do 180 tysięcy 
km. kw7., będących jeszcze we włada
niu rządu w Barcelonie.

BURGOS, 18. 4. Przez zajęcie miej 
scowości Santa B arbara Masdenverge 
i Amposta, Avojska po\A7stańcze rozcią
gnęły nadzór nad całym obszarem Sier 
ra Montenegiello. Siły rządow7e, bro
niące Tortozę, są obecnie całkowicie

okrążone. Oddziały poivstaiicze w dal 
s/./m  ciągu posuwają się na( rzód.

’ SARAGOSS, 18. 4. Oddziały gen. 
Yaiino zajęły dziś wczesnym rankiem 
miejscoArości Amposta, Masdenberge 
i Santa Barbara.

PARYŻ, 18. 4. Donoszą z Barcelo
ny, ze generał Avojsk rządow ych Gelło 
który pod naciskiem powstańców 
schronił się z resztą swych wojsk na 
terytorium  Francji i poAvrocil następ
nie do Katalonii, został z polecenia 
Avladz rozstrzelany.

Konferencja w sprawie uproszczenia
wymiaru podatków

WARSZAW A, 18. 4. Na odbytej 
ostatnio konferencji w zcviązku pia- 
cowników samorządu terytorialnego w 
SpraArie uproszczenia i usprawnienia 
poboru i Avymiaru podatkÓAA7 w gmi
nach wiejskich uchAvalono m. in.:, iż 
jest rzeczą pilną:

1) skomasoAvanie wymiaru upodat 
kÓAv w jadnym nakazie płatniczym,

2) skomasowanie i uproszczenie 
księgi biorczej,

3) zastosowanie uproszczeń przy

wymiarze podatkÓAA7 oraz sporządza
niu rozkładów dla sołtysów,

4) podjęcie starań o przekazanie 
egzekucji gminom, co ułatwi szybkie 
i jednorazoAve pobieranie wszystkich 
podatków od opornych płatników.

Zarząd ZPST. przystąpi w myśl 
poAvyższych wskazań konferencji do 
szczegółoArego przepracowania zagad
nienia i już w najbliższej przyszłości 
przedłoży Min. Skarbu i Min. Spraw 
W ewnętrznych konkretne propozycje 
i wnioski.

znaleziono broń i amunie.jp Ro
dzaj tej broni, składającej sic z 
k arab in ó w  mawynowyek i ręcz- 

nyh oraz granatów,
doAVodzi, że nie chodziło tu ta j o środki 
obrony osobistej. W obliczu tych 
faktów ministerstwo s or. won7 i. naka 
zało przeprowadzenie rewizji d-omo- 
Avycli u Avszystkich CaAvnycb kicnrwni 
ków rzeczonej organizacji. Rewizje 
te -zostały dokonane wieczorem dnia 
16 bm. bez żadnych incyden ów, zaś 
rezultaty ich potwierdziły całkowicie 
przypuszczenia władz bezpieczeń=tvTa

Wszystkie osoby, u których znale 
ziono broń i amunicję, zostały areszto 
wane i przekazane władzom sądowym 
z zac/iowaniem przepiów prawny cc.

Należy podkreślić, że cały ten ruch 
nie wykroczył poza ogranicz >nj miś!© 
czas gdy szersze masy obywateli | - 
krąg zawodoAA7ych agi ta  tir '.w , pod-- 
zostaly wobec niego całkowicie obo
jętne.

Marszałek Averescu w/stosował 
do b. premiera prof. Jorg i pismo, w 
którym składa mu powinszowania z 
okazji podjęcia akcji, mają ;ej poło
żyć kres t. zav. rutboAvi leyionisto.v 
oraz wyraża gotowość Avy itaY-icnia 
av charakterze 'w iadka w procesie Rł 
dovm.

LONDYN, 1S.4. Ostre ',j.rząd:et.ir 
AYładz rumuńskich A\ymierz mc oio-ede 
Avszystkim przeeiAy „Żelaznej Gwar
dii’' wywołały av Londynie wielki® za 

doAVolenie. Anglia bowiem jest zain 
teresowana av p rzec iw staw i mi t dy
ktaturze czy n n ik a  d y n as ty  -z lego. /  
tego też poAVodu k?oężna Kontu. Ku
zynka b. małżonki króla K a obi, Hele 
ny. nawiązała obt-onio kon tik t z dwo
rem rum uńskim



Su. 2 ..BX PR Efl ZAGŁĘBIA**

&

. Nr. |06

S f » O f I  T
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Występy drużyn zagranicznych
W czasie świat Wielkanocnych gości

ło w Polsce kilka zagranicznych drużyn 
piłkarskich.

AKS. — VFB. STUTTGART 
Pierwszy występ VFB. Stuttgartu z 

AKS wzbudził na Śląska olbrzymie za
interesowanie, tym bardziej, ża poprze
dzony on był wysokim zwycięstwem go
ści w ub. piątek nad Gliwicami.

Mecz zakończył się wynikiem bezbram 
kowym. Goście stanowili drużyną lepszą 
W AKS. zawiódł atak.

*“  KUCH -  STUTTGART 1:8 (1:»).
Drugi z kolei mecz rozegrała druży

na VFB. Stuttgart w Wielkich Hajdu
kach przeciwko Kuchowi. Obie drużyny 
wystąpiły w zapowiedzianych składach 
i na ogól pokazały grę, jakiej spodziewa 
li się liczni widzowie. Buch okazał się 
w pierwszej połowie przeciwnikiem lep
szym. Jedynego goala strzelił Wilimow- 
ski.
WARTA (Poznań) — PHOEBUS (Buda

peszt) 3:2 (3:2).
Występ drużyny węgierskiej w Pozna

niu wywołał znaczno zainteresowania.— 
Drużyna węgierska wystąpiła w zapowie 
dzianj m składzie.

W arta wystąpiła w normalnym skła
dzie bez Fontowicza w bramce, którego 
zastąpił Jankowiak.

Bramki strzelili -.Szerfke, Szwarc i 
Słomiak dla Warly.

WARTA -  PHOEBUS 2:1 (8:1).
Mecz rewanżowy zakończył sią rów

nież zwycięstwem Warty.

CRACOVIA -  KISPESTI (Budapes t) 
2:2 (2:8).

Pierwszy gościnny występ drużyny 
węgierskiej Kispeati w Krakowie zakon 
czjrt się w meczu z Cracovią wynikiem 
nierozstrzygniętym. Węgrzy przedstawia 
li zespd? zgrany-

Cracoria wystąpiła w zwykłym skła
dzie. Najlepiej zagrała obrona.

WISŁA -  KISPESTI 1:3 (1:8).
Drugi z kolei mecz Węgrów w K ra

kowie zakończył się mało oczekiwanym 
zwycięstwem gości, którzy jakkolwiek 
technicznie lepiej wyszkoleni, nie zasłuży 
li na takie zwycięstwo. Do przerwy Wi
sła ty ła  njeco lepsza i zdobyła jedną 
bramkę przez Gracza.

ŁKS. -  NEMZETTI (Budapeszt) 2:2 (1:2)
ŁKS. w Łodzi zremisował z budapesz

teńską drużyną zawodową w stosunku 
2:2 (1:2). Goście lekceważyli ŁKS.

NEMZETTI — POLONIA (Warszawa) 
3:8 1:8).

Zasłużono zwycięstwo drużyny węgier
skiej nad słabo grającą drużyną Polonii 
Polonia nie wykorzystała w pierwszej 
połowie rzutu karnego. Bramki dla gości 
w drugiej połowie zdobyli; w 10 minucie 
Biehami, w 20 minucie Tanzit, w 22 mi
nucie Bichany.

Zawody strzeleckie
STRAŻY POŻARNYCH W ZAGŁĘBIU

Straże pożarne z terenu powiatu będziń 
skiego rozpoczęły już zaprawę drużyn 
strażackich w strzelaniu, zarazem prze
prowadzając strzelania o mistrzostwo o- 
raz odznakę strzelecką w Strzemieszy
cach w fabryce Strem i na kop. Kazi- 
m;erz. F inały odbędą się w Sosnowcu w 
dniu 4 września br.

Dotychczasowe wyniki są następujące 
Strzemieszyce — Strem — na piętna

stu zawodników trzech zdofcyło O. St kia 
sy drugiej, a sześciu klasy trzoeiej, naj 
lepszy wynik dnia punktów 81 na IflO 
możliwych. Mistrzostwo straży macierzy 
tej uzyskał P. Nadgórski Julian pkt. 81 
wicemistrzostwo zaś p. Fnlfus Józef — 
pkt. 79, zespół piąołoosobwy osiągnął 850 
punktów na 500 możliwych.

Kazimierz k/Strzemieszyc — na sie
demnastu zawodników zdobyło O. S. kia

WARSZAWA -  KRÓLEWIEC 7:1 (5:1)
W Królewcu rozegrany został w pią

tek mecz piłkarski pomiędzy reprezenta

cjami .Warszawy i Królewca. Zwycię
stwo odniosła W arszawa w rekordowym 
stosunku 7:1 (5:1).

\dśsL

Polska — Szwecja 2:1
Mecz tenisowy w Warszawie

Międzynarodowy mecz tenisowy I wyniki: Tłoczyński — Wallen 6:3 4:6 
pomiędzy Polską a Szwecją, jaki roze 6:0; Spychała— Schroder 6:3 2:6 3:6, 
grany został w ciągu świąt wielkanoc gra podwójna Tłoczyński — Spychała 
nych w Warszawie, dał następujące ' _  Schróder — Wallen 6:1 6:2 3:6 6.8

Zwycięstwo Schmel nga
nad Amerykaninem Dudasem

W sobotę wieczorem odbyło się w 
Hamburgu spotkanie bokserskie po
między Amerykaninem Dudasem^ i 
Schmelingiem. Mecz pomiędzy oby
dwoma przeciwnikami miał charakter 
kwalifikacyjny o udział w finałowych 
rozgrywkach o tytuł mistrza świata.

W 5 starciu wskutek rażącej prze
wagi Niemca, sekundant Amerykani
na wrzucił do ringu ręcznik, co ozna
czało. że Dudas uznaje się za poko
nanego.

W drugim meczu Neusel odniósł 
zwycięstwo przez zdyskwalifikowanie 
Pen Forda.

x  o ilrzc*
POLONIA

SEKRET POWODZENIA.

Chcesz wiedzieć czy masz szczęście 
do loterii? Chcesz wiedzieć co Cię czeka 
w niedalekiej przyszłości? Chcesz otrzy
mać porady i odpowiedzi na pomyślane 
pytania? Chcesz mieć wpływ ua osoby 
zainteresowane itp. Zwróć się do jasnowi 
dza - chiromgnty i jego Medium — IEY 
— otrzymasz porady i wskazówki dzięki 
którym osiągniesz to czego pragniesz. — 
Nie zwlekaj, a zaraz napisz innę, rok i 
datę urodzenia, na odpowiedź załącz zna 
czek pocztowy za 25 groszy. Adresuj: 
Wacław Pyffełlo, WARSZAWA, ul. Be- 

dnarska Nr. 17.
100.008 zł. padła wygrana na numer 

82111 wybrany przez jasnowidza W. Pyf- 
fello ( wiele innych większych wygra
nych. Za trafne przepowiednie otrzymują 
tysiące podziękowań.

UWAGA — na żądanie wybiera tez- 
płatnie MEDIUM — IRA — szczęśliwa 
numery łosu do Loterii Taństwowoj.

C . K .  S .  u m a c n i a  p o z g e j ę

na czele ligi okręgowej Zągfebla
W drugie święto Wielkanocy odbyły 

się dalszo spotkania o mistrzostwo ligi 
okręgowej Zaglętia Dąbrowskiego. Naj
większe zainteresowanie wzbudził mecz 
CKB, — Unia, który rozegrany został w 
Czeladzi. Zwyciężył CKS, umacniając 
swą pozycję na czele tabeli.

Dość niespodziewanie w Będzinie Bry 
nica pokonała Saruiasję uzyskując dwa 
cenne punkty. Zwycięstwo Zagłębia nad 
Skrą było naogół przewidywane.

Wyniki były następujące:

CKS. -  Unia 4:1 (1:0)
Przy dużym zainteresowaniu został 

rozegrany w Czeladzi mecz pomiędzy so
snowiecką Unią a CKS.

Zwycięstwo odniosła drużyna CKS. w 
stosunku 4:1 (1:0). Do przerwy gra ty ła 
wyrównana. Obie drużyny zaprzepaściły 
po kiklka pozycji podbramkowych.

Prowadzenie dla gospodarzy uzyskał 
Dyrda.

Po przerwie obraz gry zmienił się, 
zwłaszcza po bramce strzelonej przez 
Bartosia dla Unii. Gospodarze rzucili się 
do ataku i niebawem uzyskali drugą

sy trzeciej dwie osoby, najlepszy wynik 
dnia był punktów 52, które uzyskał Ma
tuszczyk Henryk, osiągając w ten spo
sób mistrzostwo straży macierzystej, wi
cemistrzostwo zaś Jan  Cis. W grupie 
żeńskiej służby samarytańskiej mistrzo
stwo zdobyła p. Maria Kaczmarczyków- 
na pkt. 51, wicemistrzostwo p. Magdale
na pkt. 48. W zespołach padły następują 
ce rezultaty: grupa męska pięcioosobo
wa pkt. 176 na  500, grupa żeńska zaś 
trzechosobowa pkt. 142 na 300.

Pierwsza tabela wyników przedstawia 
się więc.następująco: a) najlepszy wynik 
pkt. 81/100 uzyskał p. Nagórski Julian 
ze Strem u w Strzemieszycach, b) najlep 
szy wynik męski pkt. 350/500 uzyskał ze
spół Stremu ze Strzemieszyc, e) najlep
szy wynik żeński pkt. 142/30» uzyskał ze 
spół kop. Kazimierz k/Strzemieszyc, d) 
najlepszy wynik żeński pkt. 51/100 uzy
skała p. Kaczmarczykówna Maria z kop. 
Kazimierz koło Strzemieszyc.

Pierwszo strzelanie półfinałowe w re
jonach odbędzie się 155 w Tąpkowicach 
225 w Wojkowicach Komornych, 29.5 br. 
w Strzemieszycach, 19.6 w  Wojkowicach 
Kościelnych, 25.6 w Łęce. 3.7 w Grodzeu, 
17.7 w Sosnowcu, 24.7 w Dąbrowie.

bramkę przez Jeżowskiego. Unia po tej 
bramce załamu jo się i gra tylko defen- 
zywnio. Tempo gry słabnie. Od tej chwi 
li przewagę mają gospodarze, którzy bez 
przerwy bombardowali bramkę przeeiw- 
n ;ka. W tyru czasie dwie dalszo bramki 
dla CKS. strzelają Socha z jedenastki i 
Dyrda.

Unia mimo poniesionej porażki okazała 
ię groźnym dla CKS. zespołem. Najlep

szym graczom w drużynie sosnowieckiej j 
był bezsprzecznie Slota. Dobrze zagrywa 
la obrona i pomoc. Bramkarz miał dość 
szczęśliwy dzień.

Drużyna gospodarzy była dobra we 
wszystkich liniach, mimo iż wystąpiła 
be/ Boguckiego. Do przerwy pomoc niec 
eo słabo współpracowała z atakiem.

Sędzia p. Herman z Częstochowy miał 
naprawdę gorący dzień i może dlatego 
popełnił kilka błędów. Jednym z takich 
błędów było nie przyznanie CKS. bram
ki strzelonej po przerwie. Chcąc się za 
to zrehabilitować sędzia przyznał nie
zbyt słusznie rzut karny CKS., krzyw
dząc w ten sposób Unię.

W przedmeezu rezerwa CKS. pokonała 
KS. Saturn w stos. 2:0 (1:0).

Z *t|łebie —  S ^ra 5:1 (1:1)
Na boisku w Dąbrowie Zagłębie spot

kało się z ozęstoeboweką Skrą. Mecz po 
ciekawej grze zakończył się zwycięstwem 
Zagłębia w stosunku 5:1 (1:1). Gra w obu 
połowach meezu toczyła się pod dość wi
doczną przewagą gospodarzy w druży
nie których najlepiej spisali się Woł.-ki

i Kloss.
Bramkami podzielili się: Skubek — 9 

Wolski, Sieradzan, Pękalski po jednej.-— 
Dla Skry honorowego goala zdobył środ 
kowy napastnik.

W  przedmeezu Zagłębie IT zrem isują 
lo z Dąbrową w stosunku 2:2 (6:1).

Brvnica —  Sarm aeja 1:0 (0:T>
W Będzinie czeladzka Bryniea odnio

sła zwycięstwo w spotkanui z miejscowa 
Sarraacją w stosunku 1:6 (1:0).

Zwycięstwo swe Bryniea zawdzięcza 
większemu szczęściu, gdyż właściwie dru 
żyuą przeważającą była Sarmacja. Jedy 
nogo goala strzelił Mydlowiecki.

Sarmacja miała wyraźnego pecha, gdyl 
nawet karnego przestrzelił Lewiński.

Sędziował p. Moszkowicz, dobrze.

Meczs twamskie
KPW. (Poznań) — UNIA 5:2 (1:8).
W pierwszy dzień świąt Wielkanocy 

bawiła w Sosnowcu drużyna KPW. (Po
znań), która rozegrała koleżeński mecz 
z kombinowaną drużyną Unii. Zwycię
żyli Poznańczycy w stosunku 5:2 (141). 
Bramki dla Unij zdobyli: Bartos i Słota.
ZAGŁĘBI ANKA -  DIANA (Katowice) 

4:3 (2:1).
W Będzinie w  pierwszy dzień świąt 

Wielkanocy Zagłęfcianka rozegrała mecz 
z Katowic Dianą, -zwyciężając w stosun
ku 4:3 (2:1). Bramki dla gospodarzy zdfl 
byli: Koralewski — 3, Kwapisz — 1. Ula 
Diany środkowa trójka ataku.

Postrzelenie 13-let. dziewczynki w Sosnowcu
Poświąteczna kronika policyjna

W drugi dzień świąt Wielkiejnoey 
przy ulicy Perła w Sosnowcu miał 
miejsce wypadek postrzelenia 13-let- 
niej dziewczynki Kazimiery Motylów 
uy z Sosnowca przez nieznanego o-
sobniku.

Motylówna szła ulicą, W pewnym 
momencie padł strzał rewolwerowy.— 
Kula trafiła dziewczynę w brzuch. 
Motylównę w stanie ciężkim przewie
ziono do szpitala miejskiego na Peki- 
m e. _

Policja w tej sprawie prowadzi do 
chodzenie. Dotąd nie ustalono jeszcize 
nazwiska sprawcy postrzelenia.

I •  * •
{ /Wczoraj doszło do krwawej bójki

nożowej między czeladnikami rzeźnic- 
liinij w Będzinie. W czasie bójki po
kłuci zostali nożami Franciszek Kani- 
szewski i Edward Nowak.

Rannym pierwszej pomocy udziela 
no w szpitalu powiatowym w Będzi
nie. Uczestnicy bójki byli w7 stanic
podchmielonym.

»  *  *

Wczoraj jadący ulicą MaloLądzką 
w Będzinie motocyklista Bronisław 
Łagoń z Sosnowca wpadł na przydroż 
ne drzewo, doznając poważnych obra
żeń głowy.

Motocykl został uszkodzony. Ranna 
go opatarzono w szpitalu.
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W ciągłej tresce
n a d  m ło d z ie ż ą  h a r c e r sk ą

o opieką
.W szkole powszechnej Ni*. O w So 

snowcu odbyło się i oczne zebuarie ko 
ła przyjaciół Harcerstwa przy i 9 dru 
żynie zagłębiowskuy im. Juliusza Sło 
waekiego pod przewodnictwem S. 
Abratańskiego i przy ud ziała obwodo 
wego kierownika kół przyjaciół bar 
cerstwa inż. H. Rychtera.

Szczegółowe spi swozdanij z roez 
nej działalności kota przy ja, u ól złożył 
prezes A. Brauner zestawie uo kaso 
we przedłożył skarbnik B. Szczepan 
ski po czym udzielono zarządowi
absolutorium.

Zebrani wybraU władze koła w 
tym samym składzie, biorąc pod uwa 
gę położone zasługi i osiągruyto rezul 
taty w dwuletnim okresie.

Zarząd koła stanowią po. prezes 
A. Brauner, Bielawka, W. Llunotuwa 
Grudziński E. Korzekwa, H. Natkań 
cowa Piotrowska, Rzecki, H. Spruso 
wa, H. Witulska o.kekun drużyny S 
Stawicki i drużynowy iwanek. iv«»- 
misja rewizyjna pp.: W. Bentkow
ska. J. Ciszewska, Dratwińiki, Drat 
wiński B. Szczeoaurki. Budżet w su 
mie złotych 1.309 8 ) gr. przewiduje 
urządzenie miesięczi ego obozu w bie 
żącym roku w okolicy górskiej dla 
zuchów i harcerzy. Walne zebranie na 
dało godność członka donorowego cmi 
grantowi polskimiu w Brazylii p, 
Wojciechowi Twardowskiemu który 
zainteresował się pracami drużyny, 
przekazując ofiarę zł. 26.&Ó. Również 
postanowiono wyrazić podzięk iwanie 
drużynowemu K. Sozadekicmu za 
kilkuletnie kierownictwo JĄ  drużyny 
harcerskiej. Koło oizyjaciól i drezy
na korzysta z lokalu szkolieir<», udzie 
lonego przez Idee wnika sik .ły p Ta 
deusza Augustyńskiego.

Dla zasilenia funduszów, przede 
wszystkiem na oh zowni it*V ), za-

O f i a t r ą j
OFIARA ZAMIAST ŻYCZEŃ 

ŚWIĄTECZNYCH
Zamiast życzeń świątecznych staro 

sta powiatowy J. Bi'Xa złożył zł. 10.- 
do komitetu pomocy dzieciom i mło
dzieży w Będzinie.

Z okazji Świat Wielkanocnych za
m iast życzeń świątecznych złożyli ofiary 
na rzecz tow arzystw a popierania szkol
nictw a zawodowego w Sosnowcu pp.. 
A lm staedt Hugon 4 zł., Antonowicz Me
tan  2 zł., Baliński Stanisław  20 zł., Baue 
reriz  Jerzy  5 zł-. Berdo Nadzieja 10 > A . 
B ijasiew icz Jerzy  5 zł., Bielan J o z e f l  z l  
Eogdaszewski E. 50 gr., Będkowski \V. 50 
e r ,  B raun Juliusz 3 zł., Bienkiewicz Jó
zef 1 zł., Cichy S tanisław  2 zl., Dąbrow
ski Alfred 5 zł., Dojlido Tadeusz 1 zł., 
Dąbrowski Tadeusz 3 zł-, F ers te r 1 zL 
F iirs len te rg  S®. 5 zł., Furstenbcrg  J . 5 zł. 
Gadomski Kazimierz 5 zł., Gaik Antoni 
3 zł., Gerard Paw eł 3 zł., Górnicki Mi
chał 10 zł., Grątkowski Zygmunt 5 zł., 
H a rtu la ri A. 3 zł.. Hosso Adam 5 zl, 
Hossę Roman 50 gr., Hoffmanówna 5ę g i. 
Izydorezyk Antoni 5 zł., Jasiew icz J a 
nusz 1 zł., Janikow ski 5 zL, Jakubowski 
B. 50 gr., Kaczkowski Józef 5 zł,. Kola- 
s i ii ski Tadeusz 10 zł., Krzyżkiewicz W a- 
claiv 5 zł., Krzyżkiewicz Józef 5 zł., K ro
m er Antoni •» zh, K ucharski Paweł 5 zl. 
Konieczni M ichaliną i Bronislaw 5 zł., 
Kordalgki Edmund 5 zł,. Krauze Czesław 
3 zl. K otula M aksym ilian 1 zl., Koprow 
ski Jan  50 gr., K raupe St. 10 z?.. K w iat
kowa T. 50 gr., Landau Ignacy 5 zł. 
Lejzerowicż S. 3 zŁ, Lcsikiewicz Euge
niusz 50 gr., Mroczkiewicz Franciszek 
3 zł. Makowski P io tr 5 zł., Młodzianow
ski W. 50 gr., Maleszewski Stefan 2 zł. 
Mu&iałowicz H enryk 3 zl., M acura Ru
dolf 50 gr, aMgazyn „Współczesny** E n
g lert i K rulikowski 5 zł., Nawrocki Ka
zimierz 2 zł., Nowakówna. St. 50 gr., Po
piel Tadeusz 5 zł., Plejewgki Antoni 5 zł- 
Folakówna 50 gr., Rajkowski Jan  8 zł., 
Rzeczkowski Bronisław 1 zł„ Raciborska 
5(1 gr., Schon C. G. Zakłady Przem ysłu

rząd koła zwrócił się o pomoc do firm 
i osób w Zagłębiu i tą dr <gą składa 
podziękowanie wszystkim ofiaredaw 
com za złożone ofiary pieniężne.

Dzięk* wytrwałej i pełnej poświę 
cenią pracy zarządu koła pod prze
wodnictwem prezesa A. Brauner a, 
przy współpracy i poparciu materiał 
nym rodziców — C9 drużyna zyskała 
podstawy rozwoju i troskliwych opie 
kunów a związek harcerstwa dziel
nych kierowników ruchu mi >dzjeżo
wego. W harmonijnym dążeniu kryją 
się wartości i wskazania polmszenia 
na wyższy poziom zbiorowego życia 
społecznego.

Obrady towarzystwa przyjaciół
szpitala dla dzieci w Zagłębiu

W. Sosnowcu odbyło się walno zebranie 
Tow. przyjaciół szpitala dla dzieci w Za 
glgbiu.

Zagaił zebranie ks. kan. F r. Raczyński, 
po czym przewodnictwo ofcjął dyr. Mazur.

.W zebranu wzięło udział starsze spole 
ezenstwo oraz młodzież Liceum pedagogi 
cznego.

Na wstępie dyr. M azur omówił cele i 
zadania towarzystwa.

Idea szpitala dla dzieci je s t ideą wiel 
ką i trzeba poruszyć wszystkie sprężyny 
społeczne, aby doprowadzić do budowy 
szpitala w najkrótszym  czasie. Wiemy 
wszyscy rnówii dyr. Mazur że dla rodzi 
ców nie m a nic gorszego, jak  zdrowe i

„s m w  m  w * *
RESTAURACJA-KABARET -  BAR—DANCING

W.
S o s n o w i e c ,  ui. 3-go Ełflaja 8.

Icl. €1-981. Podziemia lei. 61-3M.
i f t f a w  J a k u b o w s k i  t a l .  6 3 - o 7 6 .

UWAGA ZMIANA PROGRAMU UWAGA
Niebywal i i:trakcja „Sav»vfu‘‘ jeszcze tylko kilka dni, przed wy
jazdem do Rumuni. FENOMENALNA KOBIETA-W A \  akro- 
batka bez kości-Wiedenką. C OR.RY. Kto nie widział i nie podzi
wiał, niech wykorzysta ostat ’ią okazję. s
Ponadto duel „Laudhoff" w tańcach akrobatyozr.o - fantazyjnych. 
Przebojowe duet pjhki ŁUKJANSKA i KALINOWSKA naj
popularniejsza polska mra taneczna produkuią fantazją orj.mial 
ną, amerykański przebój ..S WING4’ doskonalą wiązankę ..TRZY 
RYTMY”. ZOSIA DEL.ANKA. najlepiej zbudowana suhretka- 
tancerka w swoim repertuarze: Miłość międzynarodowa - Sielan
ka chłopsiia i t. p.
Początek programu o g<>dz. 23.45. W niedzielę i święta podwie
czorki taneczne z pełnym programem artystycznym od g. 17 do 19.

Wiadomości bieżące
Wtorek

19
K w iecień

Dzi4: Tymona 
Jutro: Sulpiejusza 
Wschód słońca: 4,3? 
Zachód słońca 6.34

A T K  M I E J S K I
W SOSNOWCU

„Grube ryby”
Zespół am atorski OMP. W ydzalu O- 

kręgowego Zagl. Dąbrowskiego w Sosno
wcu, w  niezmienionej obsadzę powtórzy 
3 akt. komedią Bałuckiego pt. ,,Grube Ry 
by“ w dniu 3 m aja br. o godz. 11,30 i 20 
w Teatrze Miejskim w Sosnowcu.

Ceny biletów dla młodzieży szkolnej 
od 25 groszy do 1 złotego n a  przedstawi® 
nic wieczorowo od 50 groszy do 2 z.t

Całkowity dochód z przedstawienia 
przeznaczony jest na obozy letnie dla tez  
robotnej młodzieży pracującej.

-  DANCING WIOSENNY.
Kolo byłych wychowanek girnn. im. 

F.milii P la te r w Sosnowcu urządaz w 
dniu 23 tin . w podziemiach Savoy u 
„Dancing wiosenny** urozmaicony oioka 
wy mi atrakcjam i.

Włókienniczego 20 zł., Sehtin Wilhelm 
10 zł., Scbón Jerzy  5 zł., Stankiewicz Ka
zimierz 10 zł., Szamborski E. 3 z l, Świę
cicki Bolesław 3 zl.. Sadowski M. 3 zł., 
Szokalski Felikg 2 zł,. Sokołowski P io tr 
50 gr, Sztuka St. 50 gr., Siekański Ta
deusz 3 zł., Świderska M aria ł  z l ,  Toczy 
lowski Włodzimierz 1 zł., Trąmpczyński 
Andrzej 2 zł,. ,,W(;globlok“ S. A. 20 zł., 
Witwiń:>cy M aria i Bolesław 10 zł., Woź
n iak Andrzej 5 zl., Wengierow Stani
sław 2 z l, W ends Rajnold 2 zł, Wenski 
W acław 1 zł., W ójcikówna Stanisław a 
50 gr, W inklerówna M. 50 gr., ^Zespo
łowa*' D rukarnia 5 zł., Zakrzewski Leon 
7 zł., podpisy nieczytelne (Stalow. Woż
niak) 50 gr., (Huta Milowiee) 3 zł., (Izba 
Przem.-Handl.) 30 gr., 1 zł., 1 zł. Razem 
339.60 zł.

Dodatkowo zadeklarowali! Korwin - 
Olszewski 8 zł., kopalnia „M ars’* 10 pod
pisów nieczytelnych 5.15 *1. Razem 8.15 zł

Powrót studentów
DO WARSZAWY.

Akademickie koło Zag-'etian przy Foli 
technice W arszawskiej organizuje gru
powy powrót akademików do Warszawy 
Udział mogą wziąć studenci wszystkich 
wyższych uczelni warszawskich, którzy 

posiadają ważne na rok bieżący legity
macje kolejowe. Wyjazd z Sosnowca w 
niedziele dn. 24 bm. o godz. 11.10 rano.

Zapisy przyjm ować będzie p. W. Ey- 
sym ontt w m ieszkaniu pp. J. Królów — 
Sosnowiec, ul. Małachowskiego 6 w ‘To- 
dq dn. 20 bm. w godz. 15 do 18.

NIKT M E  GW ARANTUJE ZA N IE 
ZNANY TOWAR. Ale za dobroć i ozy- 
stość tak iej m arki jak  ,,myd’o KoRon- 
toy“ gw arantuje jedna z największych 
polskich fabryk.

Znany ba^dvta Kolanko
SKAZANY NA ROK WIĘIKN1A

Sąd okr. w Kielcach na sesji wy
jazdowej w Miechowie skazał w dn. 
14 bm. niebezpiecznego bandytę ze 
Szczepankowie (miechowskiego), Jó
zefa Kolanko, nj, rok więzienia za 
opór policji przy aresztowaniu go i 
odbieraniu rzeczy, poch niżących z 
ostatniego rabunki. — Bandyta sto 
czył wówczas z policjantami w alkę u- 
siłując zbiec.

Kolanko był już kilkanaście razy 
karany za bandytyzm, a ostatnio 
S-mio letnim więzieniem za rabunek 
w Podmiejskiej Woli.

 -o :------
-  ZEBRANIE ZARZĄDU GŁÓWNE 

BO PZZPP. i  H. w SOSNOWCU. Zarząd 
główny PZZPP. i H. komunikuje, ie  ze- 
t ranie zarządu głównego, które odbyć 
sią miało 18 bm. odbędzie się w  środą 
du ia  20 bm. o godz. 19.30 w lokalu związ
ku w Sosnowcu przy ul. Sienkiewicza 17.

— OSOBISTE. Przewodniczący wydzia 
Zn handlowego Sądu Okręgowego w So
snowcu sędzia Jan  Tuora został miano
wany wiceprezesem tegoi sąd a.

dobrze rozwinięte d: »ecko. Lecz cóż wta 
dy, gdy dzieci są chore i przynoszą bo 
leśe rodzicom?Niedola dziecka chorego po 
ubawionego matczynej opieki nie może i 
sie powinna być obojętna społeczeństwu 
Zagiąbia.

Z kolei sprawozdanie z działalności za 
rządu referow ał dr. A. Nasiłowski, który 
między innym i oświadczył, że towarzy 
stwo wysłało do firm  przemysłowych pis 
m a z prośbą o składanie funduszów. Wy 
nik okelzał sie sie bardzo efektowny, 159 
zł. ofo pieniądze jakie złożył przemysł.

Największa ofarność oka.ajy  sfery ro 
lotnicze, a szczególnie robotnicy. Niw ki, 
którzy pierwsi składali fundusze sa cci 
Towarzystwa.

Oprócz tego urządzono szereg imprez 
jak  podwieczorki, który przyniósł 309 zł. 
dochodu, loterie fantowe i  inne.

Kończąc dr. Nasiłowski zwrócił sie z 
zapclem do młodzieży, aby ta  przysłużyła 
sic stanęła ochoczo do pracy wraz z ca
łym towarzystwem.

Sprawozdanie finansowe złożył inż. 
Zarzycki. Towarzystwo łlcuy około 129 
członków-

Rocznie wpływało do kasy 1200 zł. I*n 
prezy w’ ciągu roku przyniosły 15*10 od 
istniejącego funduszu ortzymauo 4 i pół 
proc. czyli 180 zł., razem 2889 z l

Fo udzieleniu at&olutonum ustępujące 
mu zarządowi przystąpiono do wyboru 
nowych władz P. W iesiorkowski złożył 
wniosek, aby ponownie powoi do nowego 
zarządu dr. Kotarskiego, dr. Nasiłowski i 
go, dyr. Urbankowskiego. Wniosek jed
nomyślnie przyjęto.

Do komisji rewizyjnej wybrano dr Za 
herskiego i mec. Lipskiego.

2T » « /# € ? JTffftC iS..*
Skończyły się święta.... A tyło było 

przygotowań. W tygodniu Wielko
postnym mężczyźni byli przecież 

w Uo.uu, nie chcąc by [ wy
padkiem pędzono ich do czyszczę• 
nią podłogi lub omiatania żyrandola 
z kurzu.

Same święta minęły szybki i zoshi 
ły po nich tylko mniej lub więcej 
przyjemne wspomnienia. P igoda cał 
kiern nie dopisała. W wielką sobotę 
było słonecznie i dość ciepło,  ̂ nato
miast w pierwszj święto poc «>. rno 
a w drugie ziąb już dobierał się na 
dobre do kości przy czym padał ehwt
lami śnieg. .

Fatalną pogodę najbardziej odczu
ły panie, które chciały przecież zaprę 
zentować swoje wiosenne stroje. ^

W obydwa dni św iątecz kościo
ły w Zagłębiu przepełnione były wtór 
nymi.

W dniu wczorajszym w kościołach 
pobłogosławiono kilkadziesiąt związ
ków małżeńskich.

Święta snęd/ano przeważnie w do
mu. Ludzie gościli czem kig-- było 
stać. .,Na rozgrzewkę4’ nie żałowano 
sobie przy tym „oystej — wyboro
wej44. Mimo to kroniki policyjne w 
chwili gdy to piszemy nie zanotowały 
poważniejszych awaitur. §>vięfa, jak 
więc widać z tego minęły na>gól spo
kojnie. , .

Dziś każdy przystępuje rormatve
do codziennej pracy.

‘ oUo-----

Ui u ii ) -nj«nie f i b m k i  że laza
WCHARSZNICY.

Po przerwie zimowej, w Charszui 
cy po w. miechowskiego, zostało uru
chomiona odlewnia żelaza (ioldki>; na.

Na razie przyjęto 127 robotników 
dalsze przyjęcia są przewidziane

Reklama jest 
dźwignij handlu
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Przepowiednie astrologiczne
DLA URODZONYCH DNIA 18-go 

K W IETN IA .
19 kwietnia urodzeni — przybyli na 

ńwiai pod wpływem gwiazdy Barana — 
fctóra obdarzyła usposobieniem pretensjo 
nainym t pożądliwym^ czuli w miłości, 
cechuje ich zam iłow anie do natury, u- 
podobanie formy, nieco despotyczni, dą
żą do niezależności i władzy, posiadają 
in icjatyw ę i silną wolę, nie ulegają w ply  
worn, a żywot w tatach młodszych pro
wadzą pełen zmian. Brzóz ogólny prze
w rót w rodzinie grozi im strata mająt
ku lub osoby bliskiej z rodziny, dzięki 
zorientowaniu s/ę w porę unikną przy
krych następstw. Zajmą się pracą nie. a  
leżną, będą czerpać większe korzyści ma 
terialne i będą mieć możność dorobić się 
w łasnej realności. Fowinn? wystrzegać 
się  doradców i wszelkich spółek, kiero
wać się własną inicjatywą, polegać **a 
sw oieh pierwszych wrażeniach, postępu
jąc tak zawsze w yjdzie im na dobre. Po 
mimo , atargów z władzami lub procesów- 
przyszłość ich będzie szczęśliwa i zabez
pieczona dostatnio materialnie, lecz mu- 
frą  być ostrożni w wypowiadaniu swowh  
tajem nic zawodowych i nie ulegać wpły
worn. •

Największy w pływ  na ich los życia, 
charakter i przeznaczenie wywiera Mer

kury, szczęśliwy miesiąc październik, da
ty dnia 9 18 23 38, liczby loteryjne i  7 5 
8 3.

Or gani »n ieh skłonny jest do anem ii 
i chorób wewnętrznych z powodu braku 
s/| żywotnych, pow inni uprawiać sporty 
1 gim nastykę na świeżym powietrzu.

W roku panowania planety Księżyca  
pomimo wątłego zdrowia lub poważniej
szych chorób niebezpieczeństwo im  nie 
grozi, powinni w ystrzegać się  pr iezię-

mmzsm B9

hienia.

»Ż1B0LU GŁOWYI

ais,

K I N O  „ E D E N ”
Znakomita para aktorów w tilmio 

reż. Ernesta Lubitsc/ia

Ósma hm Sinobrodego
Film osnuty na tle słynnej sztuki 

A. Savoira 
Nadprogram: Podatek kolorowy 

,,I*ISANKI“
Tygodniki „PATA”

Początek o godz. 17-30.

r . . .  P R I E I I I B S E N I U  
ISłr/PIE?KATARZEJ

m&mo
PROGRAM OGÓLNOPOUMK f.

W torek 19 kw iten ia .
8.15 l  iciu  ,,Kica.v ran n e  w stają  zorze1'. 

6.20 G im nastyka. 6.40 P ły ty . 7.00 Dziennik 
poranny, i. 15 P l j iy  8.00 A udycja  diu 
szkół. S.10 Przerw a p a trz  p rog ram  z K ato  
wic. 11.40 Szwedzkie pieśni ludowe płyty . 
1.1.57 Sygnał czaru z K rakow a. 12.03 Audy 
;>.ja południowa lo.OO P rzw v .i po trz  pro
g ram  z K atow ic. 15.30 W iadm oości go- 
Spodarcze. 15.45 Kzuezy eieKawe. 16.05 

S Przegląd ak tualności 16.15 U tw ory salo
nowe 16.50 P o g ad an k a  a k tu a ln a  17.Op Śyyię 
lo M arje M orza — odczyt 17.15 K oncert 
17.50 G łuszczę g ra ją  — pogadanka 1S.C0. 
W iadom ości sportow e 18.25 P ro g ram  n a  
ju tro  18 35 A udycja  dla wsi 19.00 N is- 
śm ibrtelne książki. 1930 P ieśn i fran cu 
skie 19.30 P ogadanka  ak tu a ln a  20 00 Kon 
cert rozryw kow y. 20.45 D ziennik  u ieozor 
ny 20.55 P ogadanka a k u ta ln a  21.00 K on
cert sym foniczny 22.0) M uzyka taneczna 
23.90 P a trz  p rog ram  z Katowic.

KA TDW1UK 
W torek, 19 kw ietnia.

13.00 K oncert z p ły t gram ofonow ych 
14.25 W iadom ości bieżące 14 35 O rk ie s tra  
wojskowa. 18.00 W iadom ości sportow e. 
LR 15 Radio dla słuchaczy. 18.25 M uzyka 
lekka — p ły ty  1845 Pogadanki, 18.55 Pro  
g ram  n a  ju tro . 23.00 K oncert z płyt.

ELEKTROWNI A OKRĘGOWA W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM S. A

podaje do wiadomości mieszk ńców Bobrownik, Dobkszowic. Rogoźni
ka, Żyehcic, Wojkowic K im., Grodźca i Łagiszy, że im laluje drobne u- 

rządzenia dla ś yiatła i sit ,\ spłacane w równych

10 RATACH MIESIĘCZNYC H 

łącznie z rachunkami za dostarczoną energię.

Kino „PATRIA”
P o t ę ż n y  d r a m a t  p o la k i  w e d ł u g  p o w ie ś c i  

M . R O D Z I E W I C Z Ó W N Y

„ W  R  Z  O  S “
W roi. gł. Stanisław® Angelówna, M. Ćwiklińska, K. Juno- 
sis-S tąpaw skl, Brodniewicz, Cebulski, Grabowski i inni
Film reżyserował twórca „TRĘDOWATEJ" Juliusz Gardan.

------------------------------------------------ " w  W W  - W  —

K IN O  „ Z A G Ł Ę B IE ”
DZIŚ! DZIŚ!

„ S z c z ę ś l i w a  1 3 -tk a ”
Film zadowoli w s z y s tk ic h ,  którzy szukają humoru, śmiechu

A zatem wszyscy spotkamy się na .„S/A NĘ-
Ś L IW E J  13-cc£’   w itan i  .rule przebojowymi piosenkami, przefc

asów naszego humoru 
H GROSÓWNĘ, S. BIELAŃSKIEGO, J. ORWIDA. ftLUllAIUR. 

KOWSKĄ CZESŁ. SKONIECZNEGO, WŁ. GRABDWSKIF.Gl)
• • Początek o godz. 17.40.

mm O6Ł0SZENSA
KUPNO I SPRZEDAŻ

P O M N I K I
i rzeźby artystyczne  w dużym  wyborze 
m uz wszelkie w jr o iy  betonowe p o le 'a  
tanio „W IK T O R IA ” Dąbrowa. B iu ro  ul.
N-u u łowiczu 35, pracow nia, ul. E s. Bisk. 
B&ndurskiego 11- Skrz. poczt. 93. le le -  
lo ii 68-486. 25-lelm a g wa ra n c ja.

N  81 S  1 O  8S a
najlepsze selekcyjne oraz nawozy sztucz 
ne, ra f ia  itp . poleca L. G oldberg 3-wie,
Sosnowiec-, Modrzęjowska 14.____________
PO M N IK I gotowe w wielkim  wyborze 
poleca Zakład  a rty sty czn o  - k am ien ia r
ski Józefa  G ajosa D ąbrow a Górnicza, 
Painiii i''-'k iego 10.   _

Grobowce, fig u ry  z kamienia 
m arm u ru  i g ra n itu  (grobyi

SjjfcS m urow ane) oraz wszelkie robo- 
bHbP ty ! e ton iarsk ie , schody, posadź 

ntHHBffli itl( slupy  i ru ry  A. H. F ocntm an 
D ąbrow a Góra-, K r. Jad w ig i 46. tsl. 6a—'96 
R obota g w aran to w an e , w aru n k i p ła tn o 
ści do '2-ch la t.

ZG l iBIONE DOKIT MEŃT Y

ZA G IN ĘŁA  k a r ta  rzem ieślnicza na J ó 
zefa R adom skiego, w ydana przez s ta ro 
stwo Będzińskie za Nr. re j. 442.

Prenumeratą Ogłoszenia
p rzy jm u ją  dla

„Expresu Zagłębia"
administracja w Sosuowcnt Ieatralna 1-a

oraz oddziały i agencje:

w BĘDZINIE. Syczewskiego 29 
„ DĄBROW IE. Sobieskiego »

Kr. Jadwigi (róg Naru« 
to wieża) 

w CZELADZI. Bj tomska 31 
w GROD2CU, Legionów 
w ZAWIERCIU. 3-go Maja 5 
w KIELCACH, ul. W esoła 7 
w OLKUSZU. Kordaszewski (kiosk)

Kondek (kiosk w Rynku)

3ESTEŚMY 
3EDNE3 KRWI
ZLÓZ GROSZ NA SZKOLNICTWO 
P O L S K I E  ZA GRANI CA

NA ŚCIEŻKACH 
ZBRODNI

= h

109.
Więzień był w stanie rozpaczy, co 

ździwiło wielce jego strażników, któ
rzy z początku widzieli, że jest nader 
spokojny.

— Ależ, panie! — zawołał do na
czelnika — to idjotycznie! to głupio! 
Trzymają mnie zamkniętego, pomimo 
tego. co oświadczyłem. Jeżeli ta  zbro 
dnia zostanie spełnioną, pana za nią 
czynię odpowiedzialnym.

— Spokojniej, panie, spokojniej! 
— odpowiedział naczelnik — jeżeli 
chcesz pan, ażebym oię wysłuchał

— Żądasz pan odemnie spokoju, 
kiedy ja  wiem, że zbrodnia ma być 
spełnioną i że ofiara jest bez obrony.. 
Ałez, panie, jedzmy, jedźmy natych
miast!

— Odpowiedz pan najprzód na me 
pytanie.

— Ałeż pańskie badanie jest naj- 
zupenioj bezużyteczne! Jestem rzeczy 
■wiście Danielem de Ohantouvert

To ja ułatwiłem ucieczky memu 
przyjacielowi, Marcyalowi Desroches 
w Śante - Adresse i to mnie pan ka

załeś tropić przed kilku dniami i wte 
dy szczęśliwie się Wymknąłem .

Ale dowiodę panu wkrótce, że mój 
przyjaciel jest niewinny, nietylko 
śmierci brata swego, ale i co do tajem 
niczego dramatu w t'ainte - Adrc-sse.

.Wszystko to panu wytłumaczę w 
drodze, ale jedźmy, błagam pana!

Zbrodnia ma być spełniona o pół
nocy.

— Gzy zdążymy na czas, mój Bo
że!-.

W tej sprawie są takie tajemnice 
których pan nie możesz jeszcze odga 
dnąć; ale ja  panu je odsłonię, byłbym 
je wyprowadzi* na jaw już jutro, gdy 
by pańscy agenci nie byli mnie aresz
towali dziś wieczorem!

Czyż mam przed panem klęknąć i 
błagać na klęczkach!..

Posłuchaj pan! tej nocy pewien nę
dznik udaje się do Chesneya, ażeby 
zabić Izabelę Desroches...

Przysięgam paru!
I o tern ja  tylko wiem!
Wytłomaczę p.-.uu, jakiem to wy- 

krvł...

— Uwierzę pat n —- vie i naczel : 
nik policji, w którego um yi’e budzić 
się zaczęła pewna wiara w opowiada 
nie aresztowanego — jeżeh m: po
wiesz, gdzie się u urywa -twój przy
jaciel.

On jest tam, schowany dzięki sta 
raniom ojca Izabebi, który rópdy ule 
wierzył w jego w nę.

Po tern. co zaszło w Samie Adres 
se, zrozumieliśmy, jakie ambezpiczcó 
stwo grozi żonie Fernanda Desmehes 
1 kiedy ja, w 1 ’aryżu szrbąam  dr- u- 
dów niewinności Maicyala Desroches 
mój przyjaciel ze ćiiachetną odwagą 
nie wahał się zamieszkać w starym 
dworku w Chesnaye. i co noj. •/.'.iwa 
nad snem tej młodej kobiety która 
go oskarżyła... jego, niewinnego...

Ale plan morderców jest tak do
brze osnuty, że kto wie, czy mój przy 
jacie! zdoła go zmweczvc

I dlatego błagam pana, ażeW je
chać; par. zaares .'ujesz nędmika, 
który ma zabić tej nocy, a jutro hę 
dzieśz miał pan dwoje innych..

A! — zawołał z radością —; hwiey 
rzyłeś mi pan, widzę to po pańskich 
oczach.

Jedziemy, nieprawdaż!

IV.

W ZASADZCE.
W willi Chesmay s panował wielki 

spokój połączony z potrzeb\ pielęgno 
wania Izabelli.

Młoda kobieta, uległszy zagadko

wemu wypadkowi w Saiuto-Adresse 
dotąd nie mogła przyjść jeszcze do 
zdrowia.

Skutki nawpółotrueia, spowodowa
nego gazem węglowym, jeszcze nie 
zdołałby być- usunięte nawet przy sta 
rannem leczeniu chorej.

Pani Cartenat otaczała też siostrze 
nicę zdwojoną pieczcłowit >1 :ą.

Didier zmienił p< stępowar.ie swo
je Ayzględem kuzynki.

Uprzejmy prządłem i troskliwy, 
teraz wydawał się. jakby nie mogą 
cym zapanować nad swem u żuciem, 
nad miością dla Izabelli.

Pani Cartenat zauważyła tę zmia 
nę jego postępowania wzglądem Izą 
belli i powiedziała mu o tern z włn.śei 
wą sobie szczerością, on z ;ś je j od po 
wiedział:

— Cv-ekam, moja drogi ciociu. 
Trzeba najprzód ;v cieszyć Izabellę, 
zatrzeć w jej umyśle wszystkie te zła 
wspomnienia— Wkrótce zao^oje.ktujo 
hiy dla niej pniioż.. Tym i asem sta 

| rajmy się, aby się rspokoila. c * do 
! m n ie  chcę się. wam obu odtąd posw.ę

cić.
w s z y s t-Zastanowiwszy się nad 

Idem postanowił udkiem zerwać z 
K latą i powracał ' ardzo uridowany 
do Chesnaye, uważając się za wolnego 
naiwnie wierzył w obietnicę awantur 
nicy.
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